[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2021 года                                                                                                 № 102

Об отчете территориальной избирательной
комиссии города Югорска о поступлении и

расходовании средств местного бюджета,

выделенных избирательной комиссии на

подготовку и проведение выборов депутатов

Думы города Югорска седьмого созыва
В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2.5 Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из бюджета муниципального образования избирательной комиссии муниципального образования, другим избирательным комиссиям в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденной постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2021 № 895, рассмотрев представленный территориальной избирательной комиссией города Югорска отчет  о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Думы города Югорска седьмого созыва,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Думы города Югорска седьмого созыва (приложение).
2.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы города Югорска
                                         А.Ю. Харлов
«21» декабря 2021года

(дата подписания)
Приложение
к решению Думы города Югорска

от 21 декабря 2021 года № 102

	ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии
на подготовку и проведение выборов депутатов Думы города Югорска седьмого созыва

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503604

	по состоянию на «12» октября 2021 года

	12.10.2021

	Наименование избирательной
комиссии
	Территориальная избирательная комиссия города Югорска

	(избирательной комиссии муниципального образования,

	территориальной ,  окружной избирательной комиссии, номер участковой избирательной комиссии

	Вид местных выборов

 Выборы депутатов Думы города Югорска седьмого созыва

	Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака 0,00)

	             по ОКЕИ
	383

	РАЗДЕЛ I.     ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

Наименование показателя

Код строки

Всего

в том числе

избирательная комиссия муниципального образования

окружные избирательные комиссии

участковые  избирательные комиссии

1

2

3

4

5

Численность избирателей на территории  муниципального образования, чел.

010

26740

26740

Количество избирательных комиссий , ед.
020

23

1

22

Численность членов избирательных комиссий  с правом решающего голоса, чел., всего

030

203

11

192

в том числе:

работающих на постоянной (штатной) основе

031

освобожденных от основной работы в период выборов

032

других членов комиссии с правом решающего голоса

033

203

11

192

Численность работников аппарата избирательной комиссии  работающих на штатной основе, чел.

040

Численность граждан, привлекавшихся в период выборов к работе в комиссии, чел.

050

52

8

44

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ  ВЫБОРОВ

	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма расходов,
всего
	в том числе расходы

	избирательных комиссий муниципальных образований
	окружных  избирательных комиссий
	участковых  избирательных комиссий

	всего
	из них

	расходы избирательной комиссии муниципального образования
	расходы за окружные избирательные комиссии
	расходы за участковые избирательные комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Компенсация, дополнительная оплата труда (вознаграждение), всего
	060
	4 685 800
	4 685 800
	-
	654 500
	4 031 300
	-
	-

	в том числе:

	компенсация членам комиссии с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период выборов
	061
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов комиссии с правом решающего голоса, всего
	062
	4 685 800
	4 685 800
	-
	654 500
	4 031 300
	-
	-

	дополнительная оплата труда (вознаграждение) работников аппарата комиссии, работающих на штатной основе
	063
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	070
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы на изготовление печатной продукции, всего
	080
	129 363
	129 363
	-
	129 363
	-
	-
	-

	в том числе:
	081
	101 973
	101 973
	-
	101 973
	-
	-
	-

	расходы на изготовление избирательных бюллетеней

	расходы на изготовление другой печатной продукции
	082
	27 390
	27 390
	-
	27 390
	-
	-
	-

	Расходы на связь, всего
	090
	2 071,8
	2 071,8
	-
	2 071,8
	-
	-
	-

	в том числе:

	услуги местной, внутризоновой, междугородней связи
	091
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прием и передача информации по радиосвязи
	092
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	почтово-телеграфные расходы
	093
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	спецсвязь
	094
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	другие  расходы на связь
	095
	2 071,8
	2 071,8
	-
	2 071,8
	-
	-
	-

	Транспортные расходы, всего
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	101
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	при использовании авиационного транспорта

	при использовании других видов транспорта
	102
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Канцелярские расходы
	110
	35 000
	35 000
	-
	35 000
	-
	-
	-

	Командировочные расходы
	120

	-

	Расходы на приобретение  оборудования других материальных ценностей (материальных запасов), всего
	130
	550 436
	550 436
	-
	550 436
	-
	-
	-

	в том числе:
	131
	304 869
	304 869
	-
	304 869
	-
	-
	-

	приобретение (изготовление) технологического оборудования (кабин, ящиков,  уголков и др.)

	приобретение (изготовление) стендов, вывесок, указателей, печатей.штампов
	132
	107 822
	107 822
	-
	107 822
	-
	-
	-

	приобретение  других материальных ценностей (материальных запасов)
	133
	73 175
	73 175
	-
	73 175
	-
	-
	-

	приобретение других основных средств
	134
	64 570
	64 570
	-
	64 570
	-
	-
	-

	Выплаты  гражданам, привлекавшимся к работе в комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего
	140
	499 825,2
	499 825,2
	-
	323 825,2
	176 000,0
	-
	-

	в том числе:

	для сборки, разборки технологического оборудования
	141
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	для транспортных и погрузочно-разгрузочных работ
	142
	167 000
	167 000
	-
	35 000
	132 000,0
	-
	-

	для выполнения работ по содержанию помещений избирательных комиссий , участков для голосования
	143
	44 000
	44 000
	-
	-
	44 000,0
	-
	-

	для выполнения других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов
	144
	288 825,2
	288 825,2
	-
	288 825,2
	-
	-
	-

	Расходы, связанные с информированием избирателей
	150
	97 504
	97 504
	-
	97 504
	-
	-
	-

	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	160
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Израсходовано средств местного бюджета на подготовку и проведение выборов , всего
	170
	6 000 000
	6 000 000
	-
	1 792 700
	4 207 300
	-
	-

	Выделено средств местного бюджета на подготовку и проведение выборов
	180
	6 000 000
	6 000 000
	-
	1 792 700
	4 207 300
	-
	-

	Остаток средств
стр. 180 - стр. 170
	190
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-